2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	      Kon Tum, ngày       tháng       năm

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương điều chỉnh Quy hoạch 03 loại rừng
trên địa bàn tỉnh Kon Tum

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XII KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Quốc hội về việc tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về quy hoạch và một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ lập và nâng cao chất lượng quy hoạch thời kỳ 2021-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 108/NQ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2022 của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 022 của Quốc hội về việc tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về quy hoạch và một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ lập và nâng cao chất lượng quy hoạch thời kỳ 2021-2030;

Căn cứ Văn bản số 6813/BNN-TCLN ngày 11 tháng 10 năm 2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thực hiện Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2022 và Nghị quyết số 108/NQ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2022;
Căn cứ Văn bản số 1778/TCLN-KL ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Tổng cục Lâm nghiệp về việc triển khai Văn bản số 6813/BNN-TCLN ngày 11 tháng 10 năm 2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Xét Tờ trình số    /TTr-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về chủ trương điều chỉnh Quy hoạch 03 loại rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất chủ trương điều chỉnh Quy hoạch 03 loại rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum đối với diện tích chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các dự án phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng với tổng diện tích điều chỉnh là 301,83 ha; trong đó: Rừng sản xuất 252,7 ha; rừng phòng hộ 49,13 ha (gồm 05 dự án).
(Có biểu chi tiết các dự án kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khoá XII, kỳ họp chuyên đề thông qua ngày      tháng      năm 2022./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban Công tác đại biểu Quốc hội;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Báo Kon Tum;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Biểu tổng hợp diện tích điều chỉnh quy hoạch 03 loại rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum
(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày     tháng 11 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum)

	TT
	Tên dự án
	Tổng diện tích điều chỉnh ra ngoài quy hoạch 03 loại rừng
(ha)
	Trong đó
	Ghi chú

	Quy hoạch rừng phòng hộ
	Quy hoạch rừng sản xuất

	Cộng
(ha)
	Rừng tự nhiên
(ha)
	Rừng trồng
(ha)
	Đất trống
(ha)
	Cộng
(ha)
	Rừng tự nhiên
(ha)
	Rừng trồng
(ha)
	Đất trống
(ha)

	1
	Dự án đường từ trung tâm thị trấn Đăk Glei đến trung tâm xã Xốp, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum
	55,51

	55,51
	39,96
	1,08
	14,47

	2
	Dự án Cụm hồ Đăk Giô Ra - Ia Tun, tỉnh Kon Tum
	72,24
	4,47

	4,47
	67,77
	0,75

	67,02

	3
	Dự án cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 676 nối huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum với các huyện Sơn Tây, Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi
	139,57
	32,29
	 11,76
	9,82
	10,71
	107,28
	32,72

	74,56

	4
	Dự án đường giao thông từ xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum đi huyện Kbang, tỉnh Gia Lai
	20,68
	0

	20,68
	13,85

	6,83

	5
	Dự án nâng cấp tuyến đường Đắk Man - Đăk Blô, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum
	13,83
	12,37
	2,19

	10,18
	1,46
	0,32

	1,14

	TỔNG CỘNG
	301,83
	49,13
	2,19
	9,82
	25,36
	252,7
	87,6
	1,08
	164,02

DỰ THẢO